
UCHWAŁA NR XVIII/54/2024 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie utworzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 41e ust. 1 i 41f ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 oraz z 2024 r. 

poz. 834), na wniosek organizacji pozarządowych, prowadzących działalność na terenie 

powiatu kartuskiego,  

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

                                                       w składzie: 

 

 

1) Bogdan Łapa Starosta Kartuski,  

2) Iwona Formela Wicestarosta,  

3) Tadeusz Roman Kobiela członek Zarządu,  

4) Eugeniusz Pryczkowski członek Zarządu,  

5) Paweł Kowalewski członek Zarządu, 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Tworzy się Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego, jako organ 

konsultacyjny i opiniodawczy.  

 

§ 2. Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego, składa się z ośmiu członków,  

w tym: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Kartuskiego, 

2) dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu Kartuskiego, 

3) czterech przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, prowadzących działalność na terenie powiatu kartuskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa 

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Starostwa Powiatowego w Kartuzach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

S T A R O S T A  

/-/ Bogdan Łapa 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego  

 

Zgodnie z art. 41e ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.) organ wykonawczy na 

wspólny wniosek co najmniej 5 organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych  

w art. 3 ust. 3 wyżej wymienionej ustawy, prowadzących działalność na terenie powiatu, 

tworzy w terminie 2 miesięcy od dnia wpłynięcia wniosku Powiatową Radę Działalności 

Pożytku Publicznego jako organ konsultacyjny i opiniodawczy. 

W myśl art. 41f wyżej wymienionej ustawy Rada Powiatowa składa się z:  

1) przedstawicieli organu stanowiącego powiatu,  

2) przedstawicieli organu wykonawczego powiatu,  

3) przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

prowadzących działalność na terenie powiatu, stanowiących co najmniej połowę 

członków.   

W dniu 12 lipca 2024 r. do Starosty Kartuskiego wpłynął wspólny wniosek 6 organizacji 

pozarządowych prowadzących działalność na terenie powiatu kartuskiego w sprawie 

utworzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.    

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

Włodzimierz Wlaziński 

p. o. Dyrektora Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa  

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

 

 


